



# UNITED WORLD COLLEGES

**Przewodniczący**  
Jarosław Oleszczuk

**Wiceprzewodniczące**  
Krystyna Troszczyńska  
Bogna Obidzińska

Skr. Pocz. 15,  
05-420 Józefów

(t) +48 603 911 535  
(e) kontakt@uwc.org.pl  
www.uwc.org.pl

Warszawa, 31 stycznia 2010 r.

Drodzy Członkowie i Sympatycy  
Towarzystwa Szkół Zjednoczonego Świata  
im. Prof. Pawła Czartoryskiego,

Przed wszystkim chciałbym w imieniu Zarządu życzyć Wam udanego 2010 roku. W ten rok Towarzystwo wkracza z nową wizją, energią, pomysłami i planami. Z prawdziwą przyjemnością publikujemy pierwszą edycję Newslettera Towarzystwa! Mam nadzieję, że ta nowa forma komunikacji przybliży Wam naszą działalność w Polsce i w świecie.

W październiku 2009 r., podczas Walnego Zgromadzenia członkowie Towarzystwa wybrali **nowy Zarząd** w składzie: Krysia Troszczyńska, Bogna Obidzińska, Joasia Kamińska, Basia Boroń, Alina Urban oraz moja skromna osoba. Jesteśmy też na co dzień wspierani przez Piotra Hołysza, który zza oceanu koordynuje z wielkimi sukcesami pozyskiwanie stypendiów do szkół prywatnych.

**Pozyskiwanie stypendiów** jest dla nas jednym z trzech priorytetów na nadchodzące lata. Oprócz utrzymywania i poszerzania kontaktów ze szkołami prywatnymi w Wielkiej Brytanii, pracujemy nad powiększaniem Funduszu Stypendialnego. Kontynuujemy również dotychczasowe działania w formie corocznej aukcji – planowanej w tym roku na czerwiec. Od kilku lat Towarzystwo funkcjonuje jako Organizacja Pożytku Publicznego, co pozwala nam otrzymywać 1% podatków dochodowych wspierających nas osób. Jest to dla nas bardzo ważne źródło zasilające Fundusz Stypendialny tak więc apeluję do Was gorąco o przeznaczenie 1% Waszych podatków na rzecz Towarzystwa w tym roku. Naszym celem jest zgromadzenie 1 mln PLN w 2011 r. W tej chwili brakuje nam 700 tys. PLN. Przełomem w historii naszego Towarzystwa byłoby finansowanie stypendiów ze środków własnych – z Waszą pomocą jesteśmy w stanie osiągnąć ten cel!

Kolejnym priorytetem jest **pozyskiwanie najlepszych kandydatów** na stypendia, które zdobywamy. Im więcej kandydatów uda nam się zachęcić do ubiegania się o stypendia tym większa szansa na wyłowienie prawdziwych „perełek”. W celu zwiększenia liczby aplikacji nominowaliśmy „Ambasadorów UWC” w 5 regionach Polski. Zadaniem Ambasadorów jest propagowanie idei UWC w polskich liceach i zachęcanie uczniów do aplikowania.

Trzecim istotnym priorytetem działań nowego Zarządu jest **pielęgnowanie naszego Networku**. Stanowimy już silną grupę – samych absolwentów jest ponad 300! Każdy z nas został uformowany z tej samej „gliny” – wartości zaszczipione w szkołach UWC czy szkołach prywatnych są nam wszystkim bliskie. Wszyscy chcemy zmieniać świat na lepsze! Razem będzie nam łatwiej! Zachęcam Was gorąco do aktywnego uczestniczenia w naszych grupach dyskusyjnych na Facebook’u, a także do częstego odwiedzania naszej strony internetowej, gdzie na bieżąco informujemy o najważniejszych wydarzeniach oraz planach Towarzystwa.

Jeszcze raz życzę Wam udanego 2010 roku i mam nadzieję, że będziemy mieli wiele okazji na wspólne spotkania i rozmowy o przyszłości naszego Towarzystwa!

Pozdrawiam serdecznie,

Jarek Oleszczuk



# UNITED WORLD COLLEGES

1

Podczas Walnego Zgromadzenia Członków Towarzystwa w dniu 17 października 2009 r. został wybrany nowy Zarząd Towarzystwa. W jego skład weszli:

Przewodniczący:	<b>Jarosław Oleszczuk</b> PC '90-'92 <i>kwalifikacja stypendialna</i>
Wiceprzewodnicząca i Sekretarz:	<b>Krystyna Troszczyńska</b> <i>sprawy organizacyjno-prawne</i>
Wiceprzewodnicząca ds. Networku:	<b>Bogna Obidzińska</b> AD '94-'96 <i>network</i>
Skarbnik:	<b>Barbara Boroń</b> <i>sprawy finansowe i fundraising</i>
Członek Zarządu:	<b>Joanna Kamińska</b> MIL '98-'00 <i>stypendia, wykłady i szkolenia</i>
Członek Zarządu:	<b>Alina Urban</b> <i>Public Relations i polityka informacyjna</i>

WYNIKI  
WYBORÓW  
NOWEGO  
ZARZĄDU  
TOWARZYSTWA

Koordynatorem ds. stypendiów do szkół brytyjskich został **Piotr Hołysz** CC '01-'03. Tradycyjnie, za co bardzo dziękujemy, naszą stroną internetową [www.uwc.org.pl](http://www.uwc.org.pl) zajmuje się **Marcin Koziol** GOR '94-'96, a protokołowaniem zebrań zarządu **Karolina Augustyniak**.

W porównaniu do lat ubiegłych zmniejszono liczbę członków Zarządu, wyznaczając równocześnie obszary, za które odpowiedzialna jest każda z wybranych osób.

2

W dniach 13-15.XI.09 odbyła się konferencja europejskich komitetów narodowych UWC w Brukseli, na której Towarzystwo reprezentowały **Krystyna Troszczyńska**, **Marzena Reich** AC '74-'76 oraz **Basia Boroń**. Konferencja poświęcona była kwestiom kwalifikacji i finansowania stypendiów UWC według nowego systemu Need Based Scholarships (NBS), tj. współfinansowania stypendiów przez rodziców kandydatów, w oparciu o ocenę ich możliwości finansowych. Pilotażowe kwalifikacje według nowych zasad zostaną przeprowadzone w pięciu krajach, a zebrane doświadczenia będą podstawą określenia nowych zasad naboru dla wszystkich komitetów narodowych.

Nasze osiągnięcia fundraisingowe przedstawione zostały w formie prezentacji i dyskusji w jednym z paneli konferencyjnych. Szczególnie duże zainteresowanie wzbudziła nasza doroczna aukcja. Kolejną planujemy w czerwcu wraz wręczeniem stypendiów na lata 2010-2012. Serdecznie zapraszamy i z góry dziękujemy na pomoc w organizacji atrakcyjnych przedmiotów do licytacji.

KONFERENCJA  
EUROPEJSKICH  
KOMITETÓW  
UWC

3

W wigilijnej oprawie w dniu 21.XII.09 odbyło się spotkanie opłatkowe członków Towarzystwa, na którym przedstawiono m.in. wyniki konferencji brukselskiej, zaprezentowano wyniki ankiety i wnioski z niej płynące, a także omówiono plany kwalifikacji 2010 i aukcji na rzecz funduszu stypendialnego.

SPOTKANIE  
OPŁATKOWE

## 4

W związku z planowaniem działań Towarzystwa na najbliższe lata, Zarząd przygotował ankietę skierowaną do wszystkich członków Towarzystwa, prosząc w niej o ocenę dotychczasowej działalności i preferowanych form aktywności w przyszłości. Do końca stycznia 2010 r. na ankietę odpowiedziało 89 respondentów. Najważniejsze wnioski z ankiety to:

- Niemal wszyscy respondenci chcą być informowani o wydarzeniach w Towarzystwie.
- Preferowanymi metodami informowania członków Towarzystwa o aktualnych wydarzeniach są elektroniczny newsletter, strona internetowa oraz odpowiednie odnośniki umieszczane na Facebook'u.
- Newsletter powinien ukazywać się przynajmniej raz na kwartał.
- Zarząd powinien informować o swoich działaniach poprzez publikację skrótów protokołów i uchwał na stronie internetowej Towarzystwa.
- Istnieje duże oczekiwanie rozbudowania programów dla absolwentów (spotkania, pomoc w karierze).
- Istnieje duże oczekiwanie zwiększenia przejrzystości finansów Towarzystwa poprzez udostępnianie członkom informacji o budżecie oraz publikację sprawozdań finansowych.
- Reunion powinno być organizowane raz do roku w okolicach Warszawy w formule zbliżonej do spotkania z 2008 r.
- Respondenci wykazują bardzo wysoki poziom niezadowolenia z braku prostego rozwiązania umożliwiającego regularne opłacanie składek – Zarząd powinien jak najszybciej usystematyzować sposób informowania członków Towarzystwa o zaległych składkach oraz umożliwić płacenie składek za pomocą karty kredytowej przez Internet.

Wszystkie Wasze postulaty będziemy chcieli jak najszybciej zrealizować. Tym numerem rozpoczynamy regularne wydawanie newslettera Towarzystwa.

Finalne opracowanie ankiety znajdziecie wkrótce na naszej stronie internetowej [www.uwc.org.pl](http://www.uwc.org.pl). Równocześnie zachęcamy do stałego informowania o uwagach na temat działalności naszego Towarzystwa, pisząc na adres [kontakt@uwc.org.pl](mailto:kontakt@uwc.org.pl) lub kontaktując się z którymkolwiek z członków Zarządu (adresy e-mail znajdują się w stopce newslettera).

WNIOSKI  
Z ANKIETY  
PRZEPROWADZONEJ  
WŚRÓD  
ABSOLWENTÓW  
I CZŁONKÓW  
TOWARZYSTWA

## 5

Rozpoczęliśmy kwalifikację 2010. Zarząd przyjął następujące terminy jej przebiegu:

<b>31.I.10</b>	Termin składania aplikacji
<b>15.II.10</b>	Decyzja o wynikach I etapu
<b>6-7.III.10</b>	II etap kwalifikacji
<b>27.III.10</b>	III etap kwalifikacji (finał)

KWALIFIKACJA  
2010

Szkoły UWC, które w tym rok przyjmą naszych stypendystów to Atlantic, Adriatic, Maastricht, Mahindra, Mostar i Nordic.

Dodatkowo pozyskaliśmy stypendia w następujących szkołach brytyjskich: The Cheltenham Ladies' College, Downside School, Dulwich College, Fyling Hall School, Leweston School, The Royal Wolverhampton School, Stonyhurst College, Worth School.

Niestety stypendia do UWC wymagają dopłat w łącznej wysokości 230 tys. zł. Będzie to wymagało dużego wysiłku w pozyskiwaniu sponsorów. Liczymy na ofiarność wszystkich absolwentów, prosimy również o uregulowanie zaległych składek członkowskich.

## 6

Absolwenci zainteresowani cyklicznymi spotkaniami z pozostałymi członkami Towarzystwa proszeni są o kontakt z koordynatorami prowadzącymi lokalne Kluby Absolwenta. Zachęcamy Was również do samodzielnego organizowania spotkań oraz zakładania lokalnych klubów. W tej chwili w ramach Klubu Absolwenta funkcjonują:

Klub Absolwenta Warszawa, Koordynator: **Marta Reich** CC '02-'04, [warszawa@klubabsolwenta.org](mailto:warszawa@klubabsolwenta.org)  
Klub Absolwenta Boston, Koordynator: **Piotr Hołysz** CC '01-'03, [boston@klubabsolwenta.org](mailto:boston@klubabsolwenta.org)  
Klub Absolwenta Bruksela, Koordynator: **Joanna Kamińska** MIL '98-'00, [bruksela@klubabsolwenta.org](mailto:bruksela@klubabsolwenta.org)  
Klub Absolwenta Londyn, Koordynator: **Łukasz Rzeczkowski** RWS '00-'02, [londyn@klubabsolwenta.org](mailto:londyn@klubabsolwenta.org)

Obecnie szukamy osób, które chciałyby założyć Klub Absolwenta w Nowym Jorku. Zainteresowanych prosimy o kontakt z Martą Reich oraz Piotrem Hołyszem.

KLUB  
ABSOLWENTA

## 7

Na drugim w 2009 roku Walnym Zgromadzeniu członków Towarzystwa (21.XII.09) dokonano zmiany statutu. Zmiany podyktowane były koniecznością wprowadzenia obowiązków sprawozdawczych, wynikających z ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, zmienionej koncepcji działania zarządu, określeniem procedur w przypadku rezygnacji członka Zarządu, określeniem procedur dyscyplinarnych i organizacyjnych, w tym obowiązku opracowania i zatwierdzenia odpowiednich regulaminów.

ZMIANA  
STATUTU

Tekst nowego statutu znajduje się na naszej stronie internetowej [www.uwc.org.pl](http://www.uwc.org.pl).

## 8

Zarząd podjął inicjatywę powołania ambasadorów regionalnych UWC, którzy będą osobami kontaktowymi Towarzystwa na swoim terenie. Do zadań ambasadora będzie należało przekazywanie informacji o naborze miejscowym szkołom, organizacjom społecznym i kuratorium, odpowiadanie na zainteresowanie działalnością Towarzystwa, przekazywanie materiałów informacyjnych i danych kontaktowych do miejscowych absolwentów szkół UWC i szkół brytyjskich.

AMBASADORZY  
REGIONALNI  
UWC

Mamy, jak dotąd, czterech ambasadorów regionalnych:

- **Mirosława Adamczewska**  
Wrocław, nauczycielka, mama Kamila USA '05-'07 i Malwiny FHS '08-'10
- **Małgorzata Hołysz**  
Stalowa Wola, Dyrektor PSP Nr 7 w Stalowej Woli, mama Piotra CC '01-'03
- **Anna Kolmer**  
Szczecin, dziennikarka Polskiego Radia Szczecin, mama Patryka USA '04-'06
- **Joanna Raźniewska**  
Opole, Dyrektor II LO w Opolu

Poszukujemy kolejnych ambasadorów i liczymy na Wasze zgłoszenia oraz propozycje.

## 9

Prosimy o przekazywanie 1% podatku od dochodów na rzecz Towarzystwa, jako organizacji pożytku publicznego. Prosimy również o zachęcanie do tego rodziny oraz przyjaciół. Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia w tym roku, w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy nazwę:

PRZEKAŻ  
JEDEN  
PROCENT  
PODATKU  
NA RZECZ  
TOWARZYSTWA

**Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata im. prof. Pawła Czartoryskiego**  
i numer pod jakim Towarzystwo widnieje w Krajowym Rejestrze Sądowym:  
Numer KRS – **0000128672**

Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać Towarzystwu (nieprzekraczającą 1% podatku należnego), po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół. Środki te będą budowały nasz Fundusz Stypendialny.

## i

Uwagi, komentarze oraz sugestie dotyczące newslettera prosimy przekazywać na adres [kontakt@uwc.org.pl](mailto:kontakt@uwc.org.pl). Dodatkowo zachęcamy do indywidualnego kontaktu z członkami Zarządu.

KONTAKT

**Jarosław Oleszczuk** PC '90-'92 – kwalifikacja stypendialna  
**Krystyna Troszczyńska** – sprawy organizacyjno-prawne  
**Bogna Obidzińska** AD '94-'96 – network  
**Barbara Boroń** – sprawy finansowe i fundraisingu  
**Joanna Kamińska** MIL '98-'00 – stypendia, wykłady i szkolenia  
**Alina Urban** – Public Relations i polityka informacyjna

[jarek.oleszczuk@uwc.org.pl](mailto:jarek.oleszczuk@uwc.org.pl)  
[kontakt@uwc.org.pl](mailto:kontakt@uwc.org.pl)  
[bogna.obidzinska@uwc.org.pl](mailto:bogna.obidzinska@uwc.org.pl)  
[barbara.boron@uwc.org.pl](mailto:barbara.boron@uwc.org.pl)  
[joanna.kaminska@uwc.org.pl](mailto:joanna.kaminska@uwc.org.pl)  
[pr@uwc.org.pl](mailto:pr@uwc.org.pl)

**Piotr Hołysz** CC '01-'03 – stypendia w szkołach prywatnych

[piotr.holysz@uwc.org.pl](mailto:piotr.holysz@uwc.org.pl)

ABB – Abbotsholme School, AC – UWC of the Atlantic, AD – UWC of the Adriatic, ANN – St. Annes School, ARD – Ardingly College, BEN – Benenden School, BiH – UWC in Mostar, BOX – Boxhill School, BSW – The British School of Warsaw, CC – Clifton College, CHG – Chigwell School, CHL – The Cheltenham Ladies' College, COB – Cobham Hall School, CR – UWC Costa Rica, DIS – Danube International School, DOW – Downside School, DUL – Dulwich College, FHS – Fyling Hall School, GOR – Gordonstoun School, HSS – The Hotchkiss School, LAW – St. Lawrence College, LEW – Leweston School, LPC – Li Po Chun UWC of Hong Kong, MIL – Milfield School, MUWCI – Mahindra UWC of India, OAK – Oakham School, PC – Lester B Pearson UWC of the Pacific, RNC – Red Cross Nordic UWC, ROD – Rodean School, RWS – The Royal Wolverhampton School, SEA – UWC of South East Asia, SSS – Schule Schloss Salem, STO – Stonyhurst College, USA – UWC-USA, WEL – Wellington College, WK – Waterford Kamhlaba UWC of Southern Africa, WOR – Worth School

LEGENDA  
SZYMBOLI  
SZKÓŁ